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[Klrkegaard] 
Og jeg ville håbe, at vi efter denne debat 

kunne være fuldstændig sikre på, at regeringen 
ville bruge al sin kraft på at få dette system 
erstattet med noget andet. Det kan ikke ske fra 
den ene dag til den anden. Men det, vi kunne 
få sikkerhed for i dag -  og det kunne vi gen- 
nem udtalelser fra fiskeriministeren -  er, at der 
kommer fuld damp på arbejdet med at finde 
noget, der kan erstatte det system, som ikke er 
hensigtsmæssigt. 

(Kort bemærkning). 

Risgaard Knudsen (S): 
Hr. Kirkegaards sidste indlæg var jo en de- 

cideret indrømmelse af, at jeg med mine forud- 
gående korte bemærkninger har rørt ved et al- 
deles ømt punkt i forholdet mellem Venstre og 
De Konservative. I sig selv er det jo en meget 
væsentlig politisk afklaring, og der er for mig 
heller ingen tvivl om, at det også er en politisk 
afklaring, som vil bundfælde sig uden for dette 
hus i de kommende dage. Det kan man både i 
Venstres lejr og i den konservative lejr her til 
højre for talerstolen gå ud fra som sikkert. 

Det var nu ikke for at give denne meget se- 
riøse melding, at jeg bad om min korte be- 
mærkning. Årsagen til, at jeg bad om den korte 
bemærkning i denne omgang, var hr. Tørn'æs' 
gentagne krav om at få kvotesystemet, som vi 
kender det i dag, fjernet. Det må jo være ens- 
betydende med, at Venstre og hr. Tørnæs er 
meget optaget af f.eks. at få spanske fiskere op 
at fiske i Nordsøen. 

Vi er jo nødsaget til at sige tingene, som de 
forholder sig, og jeg er da ikke i tvivl om, at 
den tale, som hr. Tørnæs holdt her for et øje- 
blik siden, og som konkluderede i det forhold, 
at nu ønsker Venstre, at spanske fiskere skal 
have fri adgang til Nordsøen, er en melding fra 
partiet Venstre, som vil give anledning til man- 
ge diskussioner i den kommende tid i de vest- 
jyske fiskerihavne. Hr. Tørnæs kan vist også gå 
ud fra som sikkert, at næste gang Danmarks 
Havfiskeriforening skal have generalforsam- 
ling eller delegeretmøde, vil hr. Tørnæs og an- 
dre Venstrefolk, der måtte være til stede ved 
dette møde, utvivlsomt blive konfronteret med 
et spørgsmål om, hvorfor Venstre og De Kon- 
servative er så optaget af at få spanske fiskere 
op at fiske i Nordsøen. 

Anden næstformand (Grove): ' 

Jeg ved, at hr. Risgaard Knudsen normalt 
sætter megen pris på, at vi overholder forret- 
ningsordenen. 

Risgaard Knudsen (S): 
Rigtigt. 

Anden næstformand (Grove): 
Det gælder altså også for korte bemærknin- 

ger. De er på to minutter. 

Risgaard Knudsen (S): 
Væsentlige ting skal jo også rettes. 

Anden næstformand (Grove): 
Man diskuterer heller ikke med formanden. 

(Kort bemærkning). 

Henning Gjellerod (S): 
Jeg vil gerne sige tak til hr. Kent Kirk for 

belæringen, for det er nødvendigt for nye med- 
lemmer, at vi bestandigt bliver belært af ældre. 

Jeg forstod det sådan, at kvotesystemet var 
indført som fordelingsinstrument i 1977. Jeg 
blev ikke helt klar over, hvornår sammenblan- 
dingen så var foregået, om det var i 1977 eller 
det først kom ind i 1983. Men der har jo allige- 
vel været 10112 år, hvor konservative fiskerimi- 
nistre kunne arbejde for at få det adskilt igen. 

Jeg fik ikke noget svar før med hensyn til 
flerarts- og flerårskvoter. Jeg mener faktisk, at 
da hr. Kent Kirk arbejdede så intenst for at få 
dette ind i grundforordningen og aftalerne i 
december, var det som et biologisk bevarings- 
instrument. Det vil jeg gerne have svar på. 

(Kort bemærkning). 

Kent Kirk (KF): 
Hr. Risgaard Knudsens forsøg på at få det 

til at se ud, som om der er en forskel mellem 
det, De Konservative siger, og det, Venstre si- 
ger, svarer næsten til, at jeg skulle forsøge at 
fremstille det, som om der er en forskel mellem 
det, hr. Risgaard siger, og det, hr. Knudsen 
kunne have sagt. Sådan forholder det sig. 

Må jeg så stille hr. Risgaard Knudsen et 
spørgsmål: Hvad skulle bevirke, at de spanske 
fiskere skulle komme op i Nordsøen? 

Til hr. Henning Gjellerod vil jeg sige, at det 
er vigtigt stadig væk at arbejde med flerarts- 
princippet, også af hensyn til de tekniske beva- 


